OGGĒRO vel obgero, gēris, gessi, gestum, gere, a. 3. (ob et gero) cumulate gerere, ingere, apportare, injicere, *recare in copia, apportare, επιφέρει.* Occurrit in præsentis tantum tempore apud *Plaut. Pseud.* 3. 2. 22. Qui mihi condita prata in patinis proferunt, Boves qui convivas faciunt herbasque oggerunt. *Id. Truc.* 1. 2. 8. Osculum amicæ usque oggerit. *Id. Cist.* 1. 1. 72. Amor amarum ad satietatem usque oggerit.

OGGRASSOR vel obgrassor, āris, ari. dep. 1. (ob et grassor) circum grassari, vel in aliquem grassari. *Gloss. Lat. Gr.* Oggrassari, ἐγκραταζήπτειν.

OH

OH, ō, interjectio (It. o, oh, ah; Fr. oh! ah!; Hisp. o! ah!; Germ. oh; Angl. o! oh! ah!), Comiciis usitata. ¶ 1. Est dolentis: sic — a) Est dolentis et deprehensi apud *Plaut. Cas.* 2. 3. 19. oh perii! manifesto miser Teneor. — b) Aliquando dolentis et reprehendentis. *Ter. Heaut.* 5. 3. 8. Oh, iniquus es, qui me tacere de re tan-

ta postules. — c) Oh, oh, oh, ejulantis est. *Plaut. Capt.* 2. 1. 6. oh, oh, oh. 108. Ejulatione haud opus est. ¶ 2. Aliquando est admirantis: sic — a) Hac interjectione utimur, ubi ex intervallo notos videmus. *Ter. Adolph.* 5. 6. 3. Oh, qui vocare? *Id. scribunt o, ut sit simpliciter vocantis.* *Plaut. Epid.* 1. 1. 3. Oh, Epidicumne ego conspicio? — b) Est etiam admirantis cum contemptu quodam. *Ter. Andr.* 3. 5. 12. Oh, tibi ego ut credam, furcifer? — c) Item admirantis ac reprehendentis. *Ter. Phorm.* 5. 6. 17. Oh, tu quoque aderas, Phorinio? *Id. ibid.* 5. 7. 52. Oh, tunc is eras? ¶ 3. Aliquando est exsultantis. *Plaut. Pers.* 5. 1. 12. Oh, nil magis dulce! st. *Id. Most.* 1. 4. 12. Oh, oh, ocellus es meus, tuus alumnus sum. *Alii leg.* ohoho *conjunctim;* *plerique ob tantum.* — Sic est exsultantis ob rem bene gestam apud *eumd. ibid.* 1. 3. 86. Oh, probus homo sum! ¶ 4. Aliquando est affirmatis ac propemodum certi. *Ter. Adolph.* 3. 4. 38. Oh, quem egomet produxi. *Id. Phorm.* 1. 2. 20. oh, regem me esse oportuit.

OHĒ, interjectio. Ratione habita etymi, nonnulli *ohē* volunt esse *ohj*: sed Græci dicunt *ohj* alio prorsus usi quam Latini *ohē*, *V. Etymol. M.* Latina interjectio *ohē* aliquem alioquinur ac quadam ira monemus, ne vel cundo vel agendo pergat, heus (It. *oh!*; Fr. *hé! ho là!*; Hisp. *he! ho-la!*; Germ. *oh he, halt!*; Angl. *hoa! holla! soho!*). Occurrit — a) Sine additis. *Plaut. Asin.* 2. 3. 4. Quis nostras sic frangit fores? *ohē*, inquam, si quid audis. *h. e.* ne pulta amplius. *Id. Aulul.* 1. 1. 16. Abscede: etiamnunc: etiamnunc: etiam, *ohē!* *Ter. Phorm.* 2. 3. 74. *ohē*, Actum, a-junt, ne agas. *DR.* non agam? immo haud desinam, Donec perfecerio hoc. — Sæpe interjectio hæc præcellit verbis *desine, jam satis*, et est Italice *oh! basta.* *Ter. Phorm.* 2. 3. 30. *ohē*, *desine. h. e.* tace, *finiscila, taci.* et *Id. Heaut.* 5. 1. 6. *Ohē*, jam desine deos, uxor, gratulando obtundere. Ubi *Donatus:* Interjectio est satietatem usque ad fastidium significans. — *Plaut. Cas.* 2. 3. 32. *Ohē*, jam satis, uxor, est: comprime te: nimium tinnis. *Id. Stich.* 5. 4. 52. *Ohē*, jam satis! nolo oberdes. *Horat.* 1. *Sat.* 5. 12. *ohē*. Jam satis est. *Martial.* 4. 91. *Ohē*, jam satis est, *ohē libellē.* — *Ohē*, jam intellige satis est. *Ter. Adolph.* 4. 7. 5. *Ohē*, jam. *Codices quidam addunt desine.* *Horat.* 2. *Sat.* 5. 96. Importunus amat laudari? donec, *ohē* jam, Ad celum manibus sublati, diverit; urge, e Crescentem tumidis infla sermonibus utrem.

OHIO, interjectio admirantis a'iquid fieri repente. *Plaut. Pæn.* 1. 2. 51. *Ohio*, mirabo, quid illic non properas? *At. leg.* *ohē* — Aliquando agnoscentis cum gaudio. *Plaut. Pseud.* 4. 2. 32. *ohio*, Polymachæroplicades Purus pitus est ipsis. *Receptione recte leg. eho.*

OHIOHO. *V.* OH 3.

OI

OICA, æ, f. 1. gemma barbari nominis e nigro et fulvo viridique et candido placet. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (176). sic legente *Cod. Bamberg.* et edente *Sillig.*; *Harduinus leg. olca*, alii *orca*. Itaque *oiō* legendum videtur etiam apud *Isid.* 16. *Orig.* 12. 1.

OIEI, interjectio dolentis et ejulantis, heu! heu! *ahi! ahi!* *Plaut. Mil. glor.* 5. 1. 13. *Oiei*, satis sum verberatus, obsecro. *At. paullo aliter leg.*; *optimi Codd. habent oiei vel olvi.* *Ter. Phorm.* 4. 3. 58. *Oiei*, nimium! st. *At. leg.* *hoi hui!* Adde *eumd. Eun.* 4. 4. 48.

OINVS, vel oinus, a, um. *V.* UNUS, a, um.

OINVORSEL. *V.* UNIVERSUS.

OISUS. *V.* USUS.

OL

OLA summi humeri pars. *Isid.* 11. *Orig.* 1. 62. OLACITAS, ōtis, f. 3. (oleo; graveolentia. *Gloss. Isid.* Olacitas, fetulentia, odor.

OLAX, ōis, adject. *olente, olezzante, olidus, olens.* *Capell.* 1. p. 25. de *Baccho.* Hujus gressus incerti, atque olacis temeti madoibus implicati. *putente.* et 2. p. 46. Accerram illam olacem aromatis refuodens. *odorosa.* *Gloss. Isid.* Olax, olidus.

OLCA, æ, f. 1. *V.* OICA.

OLĒA, æ, f. 1. In Dativo plur. est *oleis.* *Virg.* 2. *G.* 420. Contra, non ulla est oleis cultura. *Oleabius* dixit *Cn. Gellius*, sed reprehenditur a *Charis.* 1. p. 40. *Putsch. V. ASINA.* — Ratione habita etymi, vox est conjungenda cum Græca ἔλαια, ut *oleum* cum Græca ἔλαιον, teste ipso *Farron.* 3. *L. L.* 108. *Müll.* Olca ab elaea. — Ceterum ¶ 1. Olea est arbor, quæ oliivam producit, ἔλαια (It. *olivo, oliva;* Fr. *olivier;* Hisp. *olivo;* Germ. *der Oliven-oder Oelbaum;* Angl. *an olive-tree, olive;* *Cato R. R.* 61. Qui oletur sæpiissime et altissime miscabit, is tenuissimas radices exarabit: si male arabit, radices sursum adibunt, crassiores lient, et in radices vires oleæ abibunt. *Farro 1. R. R.* 24. 2. Qui ager frigidior et inacrior sit, ibi oleam Licinianam seri oportere. *Cic.* 2. *Deinat.* 6. 16. Agricola quum florem oleæ videt, haccam quoque se visurum putat. *Ovid.* 4. *Fast.* 740. Ure mares oleas, tedamque, herbasque Sabinas. — Olearum genera Latinis, qui sedulo coluntur, cognita enumerant *Cato R. R.* 6. et 7.; *Virg.* 2. *G.* 86.; *Farro 1. R. R.* 24. 1.; *Colum.* 5. *R. R.* 8. 3.; *Plin.* 15. *Hist. nat.* 5. 6. (20); *Pallad.* 3. *R. R.* 18.; et *Macroh.* 2. *Saturn.* 16. — Curant et colunt rationem perscrutantur ex *Catone Plin.* 17. *Hist. nat.* 18. 29. (125). — Sacra fuit Minerva (ut est apud *Plin.* 12. *Hist. nat.* 1. 2. 30.) quæ ejus inventrix dicitur a *Virg.* 1. *G.* 48. *V. Phæd.* 3. 17.; et *Servium* ad *Virg.* 8. *Æn.* 128. Hinc Ath-niensium propria fuit arbor, qui sub tutela Minervæ erant. *Genera Herc. Fur.* 193. Te ramus oleæ frande gentili legat, Theseu. — fuit etiam symbolum pacis: unde pacem petentes oleæ ramum præferabant vitis circumdatum. *Liv.* 24. 30. et 29. 16., ubi ait proprium Græcorum hunc morem fuisse, et 30. 36.; *Virg.* 8. *Æn.* 116. et 128.; et *Stat.* 12. *Thyb.* 492. etc. — De coronis ex olea, *V.* in OLEAGINUS. ¶ 2. Sumitur sæpe pro oleæ fructu. *Cato R. R.* 58. et 117. Oleas caducas et albas condire. et 143. Oleam cogere, legere, stringere, verberare. et 145. faciundam locare. *h. e.* faciundum ex ea oleum. *Lex apud Plin.* 15. *Hist. nat.* 2. 3. (12). Olivantiibus lex antiquissima fuit: Oleam ne stringit, neve verberato. *Plaut. Stich.* 5. 4. 7. hoc convivium est Pro opibus nostris satis commodum, nucibus, fabulis, ficulis, Olea in tryblia, lupilli comminatio crustulo. *Farro 2. R. R.* 11. 4. Coagulum magnitudine oleæ. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 31. Nil intra est oleam, nil extra est in nucis duri. Quod proverbium usurpat in eos, qui concessa negant, et manifesto falsa pro veris affirmant: nam et olea interius, et nux exterius partem osseam duramque habet (Itali dicunt, *negare il pauolo in apo*).

OLĒACĒIS, a, um, adject. (olea). ¶ 1. Est oleæ similis, simile *all'olivo.* *Plin.* 21. *Hist. nat.* 4. 10. (19). Alia funditur e canle malvaceo, folia oleacea habente. Ita edition. vet. 1470. et 1472.; ceteræ et *Harduin.* habent *folia oleæ*, quemadmodum et *Sillig.* ¶ 2. Item oleosus, oleu similis, simile *all'olio, ελαιώδης.* *Plin.* 35. *Hist. nat.* 15. 51. (179). Bitumen pingue liquorisque oleacei. *Harduin.* in MSS. nusquam se reperisse ait *oleacei*, sed in aliis aliud: *Sillig.* ex *Cod. Bamberg.* leg. *oleique liquoris.*

OLĒAGĪNA, æ, f. 1. *V.* voc. seq. in fin.

OLĒAGĪNĒUS vel oleaginius, et OLĒAGĪNUS, a, um, adject. (olea). ¶ 1. Stri-

cto sensu qui est ex olea arborea, di olivo, ἐλαι-
νος. Cato R. R. 48. Oleagineum seminarium.
Varro 1. R. R. 40. 4. Oleagina semina. Virg.
2. G. 31. Traditur e sicco radix oleagina ligno.
Plin. 17. Hist. nat. 18. 29. (125). Taleas olea-
ginas tripodaneas facito. V. JUNIPEREUS. Auct.
Grom. Colon. p. 211. ed. Lachmann. Sunt et
cypri oleaginei, qui loco termini observantur. —
Inter militares coronas postrema est oleaginea,
qua uti solent, qui in praelio non fuerunt, sed
triumphum procurant, ut Gell. 5. 6. docet. Quo
pertinet illud Paul. Diac. p. 192. 4. Müll. Olea-
gineis coronis ministri triumphantium utebantur,
quod Minerva dea belli esse putabatur. Hinc
Virg. 3. G. 21. de Cesare triumphante. Ipse
caput tonsæ foliis ornatus olivæ Dona feram.
Ea donati sunt etiam cives, qui pacis componendæ
et servandæ in civitate fuissent auctores. Nepos
Thrasymb. 4. Huic pro tantis meritis honoris corona
a populo data est, facta duabus virgulis olea-
ginis. Cf. et Gell. l. cit. — Præterea etiam victores
universim hujusmodi serito Athenis coronabantur,
ut Plin. 15. Hist. nat. 4. 5. (19). tradit: item
la minoribus triumphis ovantes: et turmæ equitum
Idibus Juliis in transvectione. Id. ibid. —
Primus ea corona ornatus est Pericles, utpote
qui bonus civis reputatus fuisset, ut narrat
Val. Max. 2. 6. n. 5. ¶ 2. Est etiam oleæ
similis. Colum. 3. R. R. 2. 27. inter varia
vitium genera oleagineam, seu oleaginiam
enumerat. Plin. quoque oleagineam uvum
memorat, 14. Hist. nat. 3. 4. (38). nuper, inquit,
inventam, a similitudine olivæ. ¶ 3. Item
colorem olei habens. Plin. 37. Hist. nat. 5. 20. (77).
Berylli oleagini, hoc est colore olei. Veget. 3.
Veterin. 17. 1. Si vero spissa fuerit, colore olea-
gineo, mucro similis etc. — Hinc

Oleagina, æ, f. 1. (subaudi arbor) absolute,
substantivorum more, est olea. Venant. carm. 7.
12. in fin. Plusque liquore placet quam fert olea-
gina succo.

OLEAMEN, inis, et

OLEAMENTUM, i, n. 2. voces a Scribon.
Compos. 222. et 263. usurpatæ, quibus signifi-
catur aliquid ex oleo factum, v. gr. unguentum.

OLEARIS, e, adject. ¶ 1. Est ad oleam per-
tinens. Colum. 11. R. R. 2. 42. Hoc eodem men-
se in pastinatio seminario novissima positio est
olearis taleæ, eamque oportet, quum panxeris, si-
mo et cinere mistis oblinere. Ita Schneider.; at
leg. oleariis. ¶ 2. Item ad oleum pertinens, da
olio. Plin. 34. Hist. nat. 14. 41. (146). Olearis
cotes. h. e. quæ oleo perfunduntur, ut aquariorum,
quæ aqua. Sillig. vero et Cod. Bamberg. leg.
oleariorum. Pallad. 1. R. R. 20. in it. Olearis cella
meridianis sit objecta partibus et contra frigus
munita. h. e. cella, in qua oleum premitur.

OLEARIUM, ii, n. 2. V. voc. seq. in fin.

OLEARIUS, a, um, adject. ad oleum pertinens,
da olio, ἐλαιώρος. Cato R. R. 3.; et Cic. Sen-
nect. 16. 56. Cella vinaria, olearia. Cato R. R.
18. Orbem olearium ex ulmo aut ex corylo, la-
tum pedibus quatuor, Punicanis coagmentis facito.
h. e. tabulam rotundam ligneam, super qua
olearum massa, quæ premendæ sunt, ponitur. Plin.
32. Hist. nat. 11. 53. (147). Cochlear rotundæ
in usu oleario. h. e. ad oleum hauriendum et de-
capulandum. Id. 15. ibid. 8. 8. (33). Dolia olea-
ria et cados amurca imbui, ne bibant oleum. Scæ-
vola Dig. 50. 4. 5. Olearii mercatores. Inscript.
apud Murat. p. 948. 1. NEGOTIATOR OLEARIVS. —
Hinc

Olearius, ii, m. 2. absolute, substantivorum
more, est qui oleum facit, aut vendit, oliandolo,
ἐλαιώτης, ελαιωπώλης. Plaut. Capt. 3. 1. 29. Om-
nes compacto rem agunt, quasi in Velabro olea-
rii. Colum. 12. R. R. 52. 13. Diligentes olea-
rii. Adde Inscript. apud Gruter. 646. 8. et 9.

Olearium, ii, n. 2. (subaudi vas) absolute,
substantivorum more, est vas olearium, sive oleo
continendo inserviens. Scribon. Compos. 161. Hæc
reponebat in oleario fucilli.

OLEARIUS, ii, m. 2. V. voc. præced. in fin.
OLEASTELLUS, i, m. 2. ¶ 1. Est genus oleæ
Calabricæ, ita dictæ a similitudine oleastri. Co-

lum. 12. R. R. 51. 3. ¶ 2. Item parvus frutex,
cujus nos ligustrum. V. LIGUSTRUM.

OLEASTER, stri, m. 2. olivo selvatico, olea-
stro, olea silvestris, φύλις, κότινος. Gloss. Philo-
lox. Oleaster, ἀγριελαία. Virg. 2. G. 182. Indio-
cio est tractu surgens oleaster eodem Plurimus.
et ibid. 314. Infelix superat foliis oleaster ama-
ris. Plin. 17. Hist. nat. 18. 30. (129). Inseritur
oleaster calamo et inoculatione. Id. 16. ibid. 44.
89. (240). Olympiæ oleaster, ex quo primus Her-
cules coronatus est, et nunc custoditur religiose.
Id. 15. ibid. 4. 5. (19). Athenæ quoque victores
olea coronant, Græci oleastro Olympiæ. Adde
Cic. 5. Ferr. 23. 57.; et Colum. 8. R. R. 10. 4.
Et Venant. 5. carm. 2. 30. Quodque oleaster
erat, pinguis oliva viret.

OLEASTRUM, i, n. 2. idem quod oleaster. Cal-
purn. 2. Ecl. 44. Me teneras salices juvat, aut
oleastra putare. Incertus Auct. de dubiis nomin.
p. 585. ed. Keil. Oleastrum generis neutri, sed
Virgilius (2. G. 314.): foliis oleaster amaris.

OLEATUS, a, um, particip. ab inusit. oleo: ἐξ
ἐλαιου, cum oleo factus, ut Pulvis oleatæ apud
Cæsar. Aurel. 2. Acut. 37. a med.; et Panis olea-
tus apud Fulgat. interpr. Num. 11. 8.

OLEFACIO, V. OLFACIO.

OLEITAS, atis, f. 3. raccolta dell'olive, col-
lectio olearum et confectio olei, item oleæ legen-
dæ tempus, olivitas. Cato R. R. 68. Ubi vindem-
ia et oleitas facta erit, prela extollito. et 144.
Sese oleam non surripuisse ea oleitate ex fundo
L. Manlii.

OLENS, entis. V. OLEO.

OLENTIA, æ, f. 1. odor. Tertull. 2. advers.
Marcion. 22. Suavis olentia gratiæ.

OLENTICA, orum, n. plur. 2. oletæ, loca mali
odoris. Paul. Diac. p. 192. 5. Müll.

OLENTIETUM, i, n. 2. sterquilium. Trans-
late locus immundus. Claud. Mamert. 2. Stat.
anim. 9. Cernas hinc alios situ fœlutinarum tur-
pium ex olenticetis suis ac tenebris cloacam ven-
tris et oris inbatere sentinam. Apul. de Mag.
Nocens lingua semper in fœlutinis et olenticetis
suis jaceat. Alii leg. olenticetis, ab oletum.

OLEO, les, lûi, (et olei in compositis), lere,
n. 2. Olo, is, in 3. conjugat. Plaut. Pœn. 1. 2.
56. Quæ tibi olant stabulum, sellam etc. Adde
fraga. apud Diomed. 1. p. 378. Putsch.; Afran.
et Pompon. apud Non. p. 147. 5. Merc. Sic in
illo Plauti Most. 1. 1. 41. Non omnes possunt
olere unguenta exotica, Ut tu oles. Priscian. 8.
p. 838. et 9. p. 866. vult olere pænultima corre-
pta dici, ut constat iambici metri ratio. Cf. Euty-
ch. p. 2188. Putsch. — Part. Oles in fin. —
Olere, quod ratione habita etymi conjungi potest
cum Græca v. ὄζω, oleo enim est pro odeo, significat
odorem spirare, redolere; et tum de bono, tum
de malo odore dicitur (It. olire, ulire, olezzare,
mandar odore; Fr. avoir ou répandre une o-
deur; Hisp. olire, derramar olor; Germ. rie-
chen, einen Geruch von sich geben; Angl. to
emit a smell, smell of).

I.) Proprie occurrit — a) Absolute. Plaut.
Truc. 2. 4. 3. ver vide: Ut tota floret! ut olet!
ut nitide nitet! Cf. Plin. 21. Hist. nat. 7. 18.
(35). Rosa recens a longinquo, sicca propius
olet. Rursus Plaut. Pœn. 1. 2. 34. Nisi multa
aqua usque et diu macerantur (muriatica), Olent,
salsa sunt, tangere ut non velis. Ulp. Dig. 21.
1. 12. Is, cui os oleat, an sanus sit, quesitum
est. cui puzza il fiato. Adde Martial. 12. 85. —
b) Cum Adverbiis. Plaut. apud Diomed. loc. cit.

Facite, olant ædes Arabice. h. e. Arabicis thymia-
matis. Varro 3. R. R. 16. 6. Nulla harum as-
sidit in loco inquinato, aut eo, qui male olet.
Horat. 1. Ep. 10. 19. Deterius Lybicis olet, aut
nitet herba lapillis? Plin. 20. Hist. nat. 17. 69.
(177). Optimum Creticum heracium; nam et ju-
cunde olet. Plaut. Most. 1. 3. 115. ecastor mulier
recte olet, ubi nihil olet. Cf. Cic. 2. Att. 1.
Mulieres ideo bene olere, quia nihil olebant, vi-
debantur. — Non bene olet, qui bene semper o-
let ab Hieronymo Ep. 130. n. 19. tributur Pe-
tronio: sed habetur etiam apud Martial. 2. 12.
(Hoc mihi suspectum, quod oles bene, Postume,

semper: Postume, non bene olet, qui bene semper
olet.), et dicitur de iis, quibus quum vel corpus
morbo aliquo, vel vitis fœteat animus, exquisitilore
cultu utuntur. — c) Cum Ablativo rei, cujus odo-
rem quis aut quid spirat. Propert. 4. 7. 32. Cur
nardo flammæ non oluere meæ? Ovid. Heroid.
15. 76. Non Arabo noster rore capillus olet. Id.
5. Met. 405. Perque lacus altos et olentia sulphura
fertur Stagna Palicorum. — d) Cum Accusativo
rei, cujus odorem quis aut quid spirat. Plaut.
Most. 1. 1. 41. Non omnes possunt olere un-
guenta exotica, Si tu oles. Id. Asin. 5. 2. 79.
Murrham olet. Id. Most. 1. 3. 120. quum una
multa jura confudit coquus, Quid oleant, ne-
scias, nisi id unum, ut male olere intelligas. Ter.
Adelph. 1. 2. 37. Obsonat, potat, olet unguenta
de meo. Cic. 3. Orat. 25. 99. Unguentum ina-
gis laudari, quod ceram, quam quod crocum ole-
re videatur. Horat. 1. Ep. 19. 5. Vina fere dul-
ces oluerunt mane Camenæ. Id. 1. Sat. 2. 27.
Pastillos Rufillus olet, Gorgonium hircum.

II.) Translate est indicare, prodere, sapere,
mostrare. — a) Absolute. Plaut. Aulul. 2. 2.
39. Aurum huic olet. h. e. quasi odore se prodit.
Cic. Orat. 45. 154. Quid illud? non olet, un-
de sit? — b) Cum Accusativo rei, quæ indica-
tur vel proditur. Plaut. Men. 1. 2. 59. Olfacta,
quid olet? p. k. furtum, scortum, prandium. Cic.
Rosc. Com. 7. 20. Supercilia illa penitus abrasa
olere malitiam et clamare calliditatem videtur.
Id. 1. Nat. D. 26. 72. Epicurus nihil olet ex Aca-
demia, nihil ex Lyceo, nihil ne e puerilibus qui-
dem disciplinis. Id. 3. Orat. 12. 44. Quædam
certa vox Romani generis urbisque propria, in
qua nihil sonare, aut olere peregrinum possit.
Varro 5. L. L. 74. Müll. Et aræ Sabinorum
linguam olent. Quintil. 8. 1. 3. Et verba et vox
hujus aluminum urbis oleant, ut oratio plane Ro-
mana videatur, non civitate donata. — Hinc Part.
præs.

Oles, entis, adjective quoque usurpatur, et
est odoratus, odorifer, odoratus, odorifero, odoro-
so, εὐωδής.

I.) Proprie. — a) Interdum est bene olens.
Virg. 1. G. 188. Induct (se nux) in florem et ra-
mos curvabit olentes. Ovid. 1. Art. am. 95. Aut
ut apes saltusque suos, et olentia noctæ Pascoa.
Id. 10. Met. 729. olentes mentæ. Stat. 12. Theb.
622. olens Hymettus. Id. 1. Silv. 2. 21. thym-
bra. Juvenal. 14. 269. saccus. h. e. aronatum
plenus. — Aliquando additur bene, suave, ut
apud Virg. 2. Ecl. 48. Narcissum et florem jun-
git bene olentis anethi. Catull. 60. 6. Cingo tam-
pora floribus Suave olentis amaricæ. — b) Sæ-
pius est male olens, putidus, putente, puzzolente,
δυσωδής. Plaut. Men. 5. 2. 111. Hunc proteram
lenonem olentem, edentulum. Virg. 2. G. 134.
animas, et olentia Medi Ora sovent illo. Horat.
1. Sat. 2. 30. olente in fornice stantem. Id. 1.
Od. 17. 7. Olentis uxores mariti. h. e. hirci. Ovid.
2. Pont. 10. 25. et olentia stagna Palici. h. e.
olentia sulphure, ut Id. ait 5. Met. 405. Lucan.
7. 821. olentes agri. h. e. inbumatis cadaveribus.
— Cum addito male, graviter etc. Cic. 2. Orat.
61. 249. In male olentem. Scribon. Compos. 42.
Hi pastilli beneficiunt et ad exulceratas aures
qualibet ex causa et graviter olentes.

II.) Translate. Tac. Dial. de orat. 22. sub
fin. Quædam procul arceantur, ut jam obliitterat
et olentia. h. e. quasi situm at mucorem redo-
lentia.

OLEOMELLA, æ, f. 1. est quædam arbor fru-
ctifera in Syria, teste Isid. 17. Orig. 7. 11. Lind-
mann. Oleomella nascitur in Palmyra, Syriæ
civitate, ex eo ita appellata, quod ex trunco o-
leum defluat in crassitudinem mellis, sapore suo-
vi. Al. leg. elæomella.

OLEOSÉLINUM, i, n. 2. est quædam sellini
species, quam memorat Isid. 17. Orig. 11. 3.

OLEOSUS, a, um, adject. pieno d'olio, olioso,
ἐλαιώδης, oleo plenus, vel pinguis ad similitudi-
nem olei. Plin. 27. Hist. nat. 12. 81. (106). de
myagro herba. Semen oleosum. Id. 28. ibid. 9.
35. (134). Quod supernat, butyrum est, oleosum
natura. Cæsar. Aurel. 2. Tard. 13. n. 174. Deco-

ctio ptisanæ calidæ, sed non oleosæ, ac potius siccæ, vel ex oleo viridi confectæ. Adde *eumd.* 5. *ibid.* 3. n. 56.

OLÉRACEUS, a, um, adject. oleri similis. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 8. 53. (85). Hypericon oleraceo frutice, tenui, cubitali.

OLÉRARIUM, ii, n. 2. olerum hortus. *Gloss. Lat. Gr.* Olerarium, λαχανάριον.

OLÉRATOR, oris, m. 3. olitor, qui olera vendit. *Gloss. Philox.* Olerator, λαχανοπώλης.

OLERATUS, a, um, adject. *cultivato* ut *erbaggi*, oleribus constitus. Vox a *Lexico* expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 168.

OLERO, as, avi, atum, are, a. 1. olera semino. *Cn. Mattius* apud *Priscian.* 6. p. 722. *Putsch.* Meos hortulos plus stercoreo, quam olero. In *Not. Tir.* p. 168. legitur *oleratus*. Ab *Eutyech.* vero p. 2157. *Putsch.* offertur *oleror*, *oleraris*.

OLESCO, is, ere, n. 3. crescere, cresco, adolesco. *Lucret.* 2. 1128. Donicum olescendi summum tetigere cacumen. *Plerique al.*, et ipse *Lachmann.* leg. olescendi. Sed olescendi legisse etiam *Nonium* p. 248. 3. *Merc.* quidam putant. *Festus* p. 309. 19. *Müll.* Suboles ab olescendo, id est crescendo, ut adolescentes quoque, et adultæ, et imoles dicitur. Cf. *Paul. Diac.* p. 308. 4. Similiter *Id. Paul. Diac.* p. 5. 7. *Müll.* Et exoletus, qui excessit olescendi, id est crescendi, modum; et inolevit, id est crevit.

OLETICETUM, *V. OLENTICETUM.*

OLËTO, as, avi, are, a. 1. *sporcare*, inquinare, conspurcare, olidum facio. *Frontin.* *Aquæd.* 97. In iisdem legibus adjectum est ita: NE QVIS AQVAM OLETATO DOLO MALO VBI PVBLICE SALIET. SI QVIS OLETARIT, SESTERTIORVM X. MILLIA MVLTA ESTO. *Oletato* videtur esse olidam facito. Hæc *Frontin.*

OLËTUM, i, n. 2. duo diversa significat, prout est A) Ab *olea*; aut B) Ab *oleo*, es.

A) Oletum ab *olea* est olivetum, locus oleis constitus, *oliveto*, *oliveto*, ελαιών. *Cato R. R.* 1. De omnibus agris vinea est prima, secundo loco hortus irriguus, tertio salicium, quarto oletum, quinto pratium. Adde *eumd.* *ibid.* 3. 6. et 61.

B) Oletum ab *oleo*, es, est locus mali odoris, ut ubi cacatur, et meliitur: et metonymice stercus, aut urina hominis, unde malus odor existit. *Paul. Diac.* p. 203. 1. *Müll.* Oletum, stercus humanum. *Veranius*: Sacerdotula in sacrario Martialis fecit oletum. *Pers.* 1. 112. bic, inquis, veto, quisquam faxit oletum. Pinge duos angues: pueri, sacer est locus, extra Mejitæ. *V. OLOR* sub B.

OLËUM, i, n. 2. (olea). In plurali numero usurpari *olea*, affirmat *Pompejus* in *Comm. p.* 1617. ed. *Keil.*, nullo tamen auctore laudato. — Oleum est pinguis liquor olivæ, ελαιον. It. *olio*; Fr. *huile d'olive*; Hsp. *aceyte de oliva*; Germ. d. *Oel*, *Baumöl*; Adgl. *oil*.

I.) Proprie. — a) Universim. *Cato R. R.* 64. *extr.* Oleum, si poteris, his in die depleto. Nam oleum quam diutissime in amurca et in fratribus erit, tam deterrimum erit. *Cic. Senect.* 11. 36. Instillare oleum iumini. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 125. Cales unguere oleo meliore. *Virg.* 5. *Æn.* 135. juvenis Nudatos humeros oleo perfusa nitescit. *Ovid.* 3. *Trist.* 12. 21. ubi perfusa est oleo labente juvenis. *Colum.* 12. *R. R.* 50. 1. docet, triplicis generis oleum fieri, acerbum, quod et æstivum, quia ante initium Decembris ex oleis immaturis; viride circa mensem eundem ex oleis non permaturis; maturum ex nigris post Decembrem: optimæ notæ esse viride. — A veteribus oleo celebratur *Mirtia* (*V. Plin.* 15. *Hist. nat.* 2. 3. 18.); et *Martial.* 12. 63.; et *Liburnia* (*V. Pallad.* 12. *R. R.* 18. *ibique* *Schneideri* adnotat.). — Oleo uti feminæ in pectendo solitæ fuerunt, teste *Martell. Empir.* c. 7. *sect.* 1. p. 92. ed. *Ald.* — *Inscript.* apud *Orell.* 748., quæ pertinet ad imp. *Vespasiani* tempora, hic OB DEDICATIONEM STATVARVM EQVESTRIS ET PEDESTRIIS OLEVVM PLEBBI TVRIVSQVE SEXVI (sic) DEDIT. *Alia* apud *Henzen.* 7336. DIE NATAL. RIVS (defunctæ) III. ID. APRILIS DECVR. SPORIVL. EX X. CCC. INTER PRÆSENT. ARBITR. VVO DIVID. OLEVVM ET PROPIN. EX X. CCL. PRÆBEBANT. — b) Olei condiciendi rationem tra-

dit accurate *Colum.* 12. *R. R.* 50. Adde *Caton. R. R.* 64. et *seqq.*, *Farron.* 1. *R. R.* 55. et *Plin.* 15. *Hist. nat.* 6. 6. (21). — c) *Oleo tranquillo*, proverb. de leni minimeque iracundo, quia omnium liquorum lenissimum oleum est, pià quieto dell'olio. *Plaut. Pen.* 5. 4. 66. Ita banc canem faciam tibi oleo tranquillorem. — d) *Oleum et operam perdere*, aliud de iis, qui sumptum et laborem incassum impendunt, et frustra conantur: *perdere il ranno e 'l sapone*: ductum, opinor, a lucubrantes; vel a coquis, qui quum cibos corruperint, et condimentum et laborem perdere: vel denique a palestritis, qui inungebant nudata corpora antequam sese luctæ committerent. *V. infra* sub II. 1. *Plaut. Pen.* 1. 2. 119. tum polo ego et oleum et operam perdidit. *Cic. 7. Fam.* 1. *Pompejus* constitit se et oleum et operam perdidisse. Sic *Id. Cic.* 2. *Att.* 17. Hæc non desoluitis, ne et opera et oleum philologia nostræ perierit. Ad lucubrations certe referuntur illa *ejusd.* 13. *ibid.* 28. Ante lucem quum scriberem contra Epicureos, de eodem oleo et opera evaravi nescio quid ad te. *Juvenal.* 7. 98. Vester porro labor secundior, historiarm Scriptores: petit hic plus temporis, atque olei plus. — e) *Oleum camino addere*, aliud, de quo *V. in CAMINUS.*

II.) *Figurate*. ¶ 1. Olei usus fuit maxime in palæstra. Ungebantur enim ut firmiores essent, et ut adversarii manibus facilius elaborerentur. Hinc metonymice pro palæstra ponitur. *Catull.* 63. 65. Ego gymnasii fui flos, ego eram decus olei. *Cic.* 1. *Orat.* 18. 81. Nitidum quoddam genus est verborum et letum, sed palæstra magis et olei, quam bujus civilis turbæ ac fori. h. e. contentionis, disputationis, quasque palæstræ litterariæ. ¶ 2. Olei licticii plura sunt genera, nempe liquoris olei similis ex variis rebus expressi. Recenset ea *Plin.* 15. *Hist. nat.* 7. 7. (24). ¶ 3. *Oleum vivum*, et absolute *oleum* vocatur id, quod Itali nunc *petrolio* dicunt. *Grat. Cyneq.* 434. Vulcano condita domus, quam subter eunti Stagna sedent, venit oleoque inadentia viro. *Hieronym.* in *Chron.* ad ann. E. C. DCCCLIII. E taberna meritoria trans Tiberim oleum terra erupit, fluxitque toto die sine intermissione.

OLËFACIO, facis, fæci, factum, facere, n. 3. Alia forma *olefacio* legitur in quibusd. *Codd. Plin.* 20. *Hist. nat.* 17. 71. (183). et in *Not. Tir.* p. 167. — Part. *Olfaciens*, *Olfactus* et *Olfaciendus* 1. — *Olfacere*, quod est per synopen pro *olefacere*, hoc autem pro *olefacere* (ab odor et facio) quo veteres uti sunt teste *Paul. Diac.* p. 179. 12. *Müll.*, quocum *cf. Festus* p. 178. 31., significat odorari, odorem percipere, *ὀσφραίνωμαι* (It. *odorare*, *snuffare*, *annasare*; Fr. *sniffer*, *sentir*; Hsp. *oler*, *percibir con el olfato*; Germ. *erwas riechen*; Angl. *to smell*, *smell out*, *scent*, *perceive by the nose*).